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Valmistelija sosiaali- ja terveysjohtaja 

 
Perusturvalautakunnalle on saapunut valtuustoaloite koskien päihde- ja 
mielenterveys sekä avustavan perhetyön resursseja Virroilla. 
Yhteistoiminta-alueella päihde- ja mielenterveystyön palveluista vastaa 
Keiturin sote oy. Päihde- ja mielenterveyspalveluiden toimiyksikön 
esimieheltä on pyydetty erillinen selvitys päihde- ja 
mielenterveyspalveluiden toiminnasta ja tilanteesta. Toimitetut asiakirjat 
liitteenä. 
 
Virtain päihde- ja mielenterveysyksikön henkilöstörakenteeseen kuuluu 
esihenkilön lisäksi kolme (3) psykiatrista sairaanhoitajaa, yksi (1) 
mielenterveyshoitaja, yksi (1) psykologi ja kaksi (2) psykiatria, joista toinen 
lopettaa työt 31.12.2022 mennessä. Yksikössä hoitajalle pääsee matalan 
kynnyksen kautta mahdollisesti jo samana päivänä, jolloin tehdään hoidon 
tarpeen arviointi. Varsinainen hoito alkaa 3-4 viikon kuluessa. Psykologi 
ottaa vastaan Virroilla enintään kolmena päivänä viikossa ja jonoaika ko. 
palveluun on noin. 1-2kk. Psykiatrian vastaanotot ovat kerran viikossa 
aikuisilla ja nuorille kerran kuukaudessa. Vapaiden aikojen saatavuus on 
noin 2kk. Psykiatrian resurssi on haasteellinen, etenkin nuorten 
palveluiden psykiatrin lopettaessa työt. Myös vastaanottojen määrä kerran 
kuukaudessa nuorten lisääntynyt ja tunnistettu psyykkinen pahoinvointi 
huomioiden, on niukka. Myöskään jonotilanne ei saisi yhtään pidentyä 
nykyisestä. 
 
Lainsäädäntö ei määrittele termiä ”avustava perhetyö”, mutta sillä voidaan 
tässä ajatella tarkoitettavan lasten ja perheiden kotiin tehtävää 
kotipalvelutyötä tai sitten avohuollon mukaista perhetyötä tai 
lastensuojelulain mukaista tehostettua perhetyötä. Sekä kotipalvelun että 
perhetyön työntekijöiltä on pyydetty erillinen selvitys tämän hetkisestä 
asiakastilanteesta, josta voidaan todeta resurssejen olevan varsin 
kohtuullinen. Palvelua pystytään tuottamaan ilman erillistä jonotilannetta ja 
palvelu on yhteistoiminta-alueella maksutonta. Kotipalvelu ja perhetyö on 
sosiaalihuoltolain mukaista toimintaa, josta vastaa Virtain kaupunki. 
 
Sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämisvastuu siirtyy kunnilta 
hyvinvointialueille 1.1.2023 alkaen. Tällöin tullaan arvioimaan aluetasoisia 
resursseja kaikilla toimialoilla ja toimintoja tullaan mahdollisesti 
organisoimaan uudella tavalla koko hyvinvointialueen yhdenmukaisia 
palveluja ajatellen. Etenkin nuorten mielenterveyspalveluiden resursseista 
psykiatrian  ja jonotilanteen näkökulmasta on tärkeää välittää tietoa ja 
huolta tulevalle palveluiden järjestäjälle ja vastuutaholle. 
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Päätösehdotus Perusturvalautakunta antaa vastauksena valtuustoaloitteeseen, että se 
merkitään tiedoksi ja toteaa, ettei tässä vaiheessa ole tarvetta tehdä 
muutoksia henkilöstöresursseihin koskien mielenterveys- ja 
päihdepalveluiden tai perhetyön osalta. 
 



Päätös Merkitään tiedoksi. Perusturvalautakunta toteaa ettei ole tässä vaiheessa 
tarvetta henkilöstöresurssien muutoksille  koskien mielenterveys-, 
päihdepalveluiden tai perhetyön osalta. 
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